Abonamentul pentru Brașov
Administrațiunea, Piața mare,
Târgul Inului Nr. 30, etajiu
I.: Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Cu dusul în casă: Pe un an
24 cor., pe 6 luni 12 cor., pe trei
luni 6 cor. — Un exemplar
10 bani. — ATĂT abonamentele
cât și inserțiunile sunt a se
plăti înainte.

Nr. 270.

Brașov, Joi 6 (19) Decembrie.

1901.

Din cauza sfintei sărbători de mâne, Joi,
St. Nicolae, țiarul nu va apăre până Vineri seara.

## Lovitură de stat în Austria?

Cuvântarea, ce a ținut-o Dr. Koerber în ziua de 9 Decembrie curent și în care amenințase cu sistarea constituției și-a avut epilogul ei interesant și semnificativ.